
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 25
28 Ιανουαρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 97
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

17.509,41 στρ. στις θέσεις Πηδουλέικα−Μετόχι − Μπούρος − 
Κάλαμος −Άγιοι − Κουκουβάγιες − Ποτάμι − Ελαιώνας − 
Λινάρι − Πριόνι κ.λπ.» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Καρύστου − 
Αετού − Πλατανιστού και Κοιν. Διαμ/τος Αντιά, Δήμου 
Καρύστου και Κοινότητας Καφηρέα του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 « Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’). 

3.Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» ( ΦΕΚ 289 
Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α’) και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 4442/06−11−2009 απόφασή μας « Έγκριση 

παράτασης για την κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας».
6. Την υπ’ αριθ. 5087/21−12−2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι οι εκτάσεις που 
αναφέρονται στο θέμα είχαν κατά το χρόνο καταστροφής 
τους, που έγινε από πυρκαγιά στις 22−08−2009, Δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 και 3 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 
καλυπτόμενες από αείφυλλα πλατύφυλλα (αγριελιά, ρείκι, 
πουρνάρι, κουμαριά) και φρύγανα πυκνότητας 30−70% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθ. 6112/π.ε./11−01−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Ι. Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις Δημόσιες και Ιδιωτικές 
δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 17.509,41 στρ. στις 
θέσεις Πηδουλέικα − Μετόχι − Μπούρος − Κάλαμος− Άγι−
οι − Κουκουβάγιες − Ποτάμι − Ελαιώνας − Λινάρι − Πριόνι 
κ.λ.π.» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Καρύστου − Αετού − 
Πλατανιστού και Κοιν. Διαμ/τος Αντιά, Δήμου Καρύστου 
και Κοινότητας Καφηρέα του Νομού Εύβοιας, με σκοπό 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού τους χαρακτή−
ρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή τους για άλλο προ−
ορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζονται από 
τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑΤΑ: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, και 17 όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα 
και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ και τους συνημμένους πίνακες 
συντεταγμένων, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δασικές, χορτολιβαδικές εκτάσεις και 
θάλασσα. 

Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις και θάλασσα. 
Βόρεια: Με γεωργικές, δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις. 
Νότια: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις και θάλασσα.
II. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων:
α) Οι γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις, συνολικού 

εμβαδού 18.986,504 στρ., που απεικονίζονται με χρώμα 
μπλε διαγραμμισμένο στο συνημμένο διάγραμμα, που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και των 
οποίων ο χαρακτήρας θα διαπιστώνεται σύμφωνα με την 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/79.

β) Οι οριοθετημένοι οικισμοί: Μετοχίου, Πηδουλέικα, 
Ελαιώνα, Μουρτιάς και Μαστρογιανέικα, συνολικού εμ−
βαδού 1.048,604 στρ., που απεικονίζονται με χρώμα μπλε 
τετραγωνισμένο στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής.

γ) Οι οριοθετημένοι οικοδομικοί συνεταιρισμοί: Χωρο−
φυλακής, ΠΙΚΠΑ, ΕΤΜΟΑ, Νέα Θωκνιά, Μικρός Αετός και 
Ίκαρος, συνολικού εμβαδού 4.307,535 στρ. που απεικονί−
ζονται με χρώμα κόκκινο διαγραμμισμένο στο συνημμένο 
διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απο−
φάσεως αυτής.

δ) Οι εκτάσεις που δεν κάηκαν, συνολικού εμβαδού 
2.970,637 στρ. που απεικονίζονται με χρώμα ροζ τετρα−
γωνισμένο στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής.

III. Εντός της οριογραμμής της καμένης έκτασης, υπάρχουν 
εκτάσεις που ξανακάηκαν στο παρελθόν και έχουν κηρυχθεί 
αναδασωτέες με τις υπ’ αριθ. 174/27−01−89 (ΦΕΚ 74/Δ/10−02−89), 
2426/30−08−93 (ΦΕΚ 1118/Δ/10−09−93), 1587/06−07−88 (ΦΕΚ 513/
Δ/19−07−88) & 2321/24−10−89 (ΦΕΚ 681/Δ/03−11−89) αποφάσεις 
οι οποίες και εξακολουθούν να ισχύουν και απεικονίζονται με 
μαύρο περίγραμμα στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρ−
μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 19 Ιανουαρίου 2010
Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    

235



236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 237



238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 239



240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 241



242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000252801100012*



ΦΕΚ 25 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 243



244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 245



246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000252801100012*


		2010-02-02T08:49:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




